



Marszałek Józef Piłsudski

Szanowni Państwo!

Mamy przyjemność i zaszczyt zaprosić Państwa do wzięcia udziału w budowie pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego w Kaliszu. Nasze miasto zajmuje ważne miejsce w historii Legionów Polskich. To tu, w Szczypiornie, które dziś jest dzielnicą Kalisza, po tak zwanym kryzysie przysięgowym internowano legionistów. Sam Józef Piłsudski był w Kaliszu trzykrotnie. Pierwszy raz w maju 1919 roku, by spotkać się z generałami Józefem Hallerem i Józefem Dowbor-Muśnickim, drugi raz w roku 1921, żeby wręczyć sztandar 29. Pułkowi Strzelców Kaniowskich, wreszcie w sierpniu 1927 roku z okazji Zjazdu Legionistów. Wtedy też Rada Miasta nadała mu tytuł Honorowego Obywatela. W roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości chcemy uczcić tego wielkiego męża stanu, któremu nasza Ojczyzna tak wiele zawdzięcza.

Pomnik stanie w reprezentacyjnym miejscu, u zbiegu ulic Sukienniczej i Alei Wolności, na skwerze przed gmachem Sądu Okręgowego w Kaliszu. Przed laty stał tu pomnik cara Aleksandra II. Uważamy za słuszne, by w setną rocznicę odrodzenia się niepodległej Rzeczypospolitej w tym właśnie miejscu stanął pomnik jednego z najważniejszych Ojców Niepodległości.

Patronat honorowy nad budową pomnika objął Prezydent Miasta Kalisza Pan Grzegorz Sapiński, który wsparł to przedsięwzięcie także osobiście. Liczymy, że i Państwo zechcą przyczynić się do powodzenia tej inicjatywy. Zapewniamy, że Państwa zaangażowanie będzie docenione, a jeżeli wyrażą Państwo takie życzenie, znajdą się również Państwo w gronie mecenasów budowy pomnika, który – jesteśmy o tym głęboko przekonani – będzie ozdobą naszego miasta przez kolejne dziesięciolecia.

Polecamy się Państwa ofiarności, licząc na hojne wsparcie.

Wpłaty prosimy dokonywać z tytułem „Pomnik Marszałka Piłsudskiego”.

Nr konta: 79 8404 0006 2104 0000 2738 0001 (Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej)

W razie pytań prosimy dzwonić pod numery telefonów: 511 441 188 lub 510 932 524

Z wyrazami szacunku
*Komitet Społeczny Budowy
Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego*